

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
<b>LAVORI A MISURA</b>									
<b>OPERE MURARIE E ACCESSORIE</b>									
1	R.02.025.07 0.a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'onere per il carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno							
		lato villa dei papiri	15,00	32,00	1,50	720			
		lato nuove quinte	15,00	20,00	1,00	300			
		SOMMANO kg				1020,00	€	0,69	703,80 €
2	R.02.20.50.d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm							
		lato villa dei papiri - parte centrale		10,00	1,20	0,30	3,6		
		SOMMANO mc				3,60	€	294,25	1.059,30 €
3	E.08.20.20.b	Muratura di mattoni eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a piombo in corrispondenza degli spigoli del muro e di cordicelle per l'allineamento dei mattoni, la posa in opera dei mattoni a strati orizzontali "filari", la formazione dei giunti, il calo e il tiro in alto dei materiali, la formazione di riseghe, mazzette, spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa, i ponti di servizio fino a 4 m di altezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con mattoni forati							
		lato villa dei papiri - parte lato vigili		10,30	3,30	0,30	10,20		
		lato villa dei papiri - parte lato nuove quinte		11,90	2,30	0,30	8,21		
		quinte		20,50	2,40	0,20	9,84		
				1,80	2,40	0,20	0,86		
				2,40	2,40	0,20	1,15		
				19,71	2,30	0,20	9,07		
		SOMMANO mc				39,33	€	262,77	10.334,90 €
4	R.02.050.01 0.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro							
			0,20	10,30	1,20	2,47			
			0,20	11,90	1,20	2,86			
			0,20	26,80	1,20	6,43			
			0,20	27,60	2,40	13,25			
		SOMMANO m²				25,01	€	5,07	126,79 €
5	E.16.020.030 .a	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinforzo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arriciatura), ultimo strato di rifinitura con malta fine (colla di malta lisciata con frattazzo metallico o alla pezza), dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm, eseguito con predisposte guide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno, compresi i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, il tiro e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta comune di calce e sabbia							
		muri esistenti perimetro	0,20	10,30	1,20	2,47			
			0,20	11,90	1,20	2,86			
			0,20	26,80	1,20	6,43			
			0,20	27,60	2,40	13,25			
		nuovi muri							
		lato villa dei papiri - parte lato vigili		10,30	3,30	33,99			
		lato villa dei papiri - parte lato nuove quinte		11,90	2,30	27,37			
		quinte		20,50	2,40	49,20			
				1,80	2,40	4,32			
				2,40	2,40	5,76			
				19,71	2,30	45,33			
		SOMMANO m²				190,98	€	18,09	3.454,85 €

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
6	E.16.010.020 ^	Rete zincata porta intonaco per intonaci retinati, posti in opera, compresi tagli, rifiniture, ecc. Rete stampata da lamierio zincato							
		SOMMANO m <sup>2</sup>				190,98	€	3,47	662,70 €
7	E.21.20.60.a	Fornitura in opera di pittura a base di resine acrilossilossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari rispondente alla norma DIN 18558 da applicare in due mani con spessore di circa 200 micron in ragione di 0,250 litri per metroquadrato. Pittura idrorepellente e traspirante ai silossani							
		muri esistenti							
			26,80	1,20		32,16			
			27,60	2,40		66,24			
		nuovi muri quinte							
		2,00	20,50	2,40		98,40			
		2,00	1,80	2,40		8,64			
		2,00	2,40	2,40		11,52			
		2,00	19,71	2,30		90,67			
		SOMMANO m <sup>2</sup>				209,23	€	9,71	2.031,58 €
8	E.15.50.10	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. lastre di pietra lavica							
		lato villa dei papiri - parte lato nuove quinte							
			11,90	4,50		53,55			
		SOMMANO m <sup>2</sup>				53,55	€	50,00	2.677,50 €
9	E.15.50.10	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Tessere di tufo faccia a vista 10 x 10 cm							
		lato villa dei papiri - parte lato nuovi spalti							
			11,90	4,50		53,55			
		SOMMANO m <sup>2</sup>				53,55	€	50,00	2.677,50 €
10	E.15.20.10.a	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o boccia data, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita							
		rivestimento "striscia di lava"							
				4,50	0,20	0,90			
				3,50	0,20	0,70			
		SOMMANO m <sup>2</sup>				1,60	€	38,07	60,91 €
11	NP 01	Recinzione costituita da pannelli modulari, profili orizzontali a sezione speciale, collegamenti verticali. Piantane in piatto 60x7 mm saldate alle 2 estremità in modo da costruire un monoblocco già pronto per la posa in opera, dotate di opportune forature per il bloccaggio di pannelli consecutivi. Materiale: acciaio COR-TEN. con trattamento: eventuale ossidazione accelerata							
		20,00		10,00	3,50	700,00			
		SOMMANO kg				700,00	€	10,00	7.000,00 €
12		Fornitura e posa in opera di supporti informativi costituiti Pannelli							

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
NP 02	<p>informativi per esterno tipo Sideros con struttura in metallo e lastra sandwich intelaiata con profilo in alluminio. Da apporre con le seguenti caratteristiche:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Predisposto per l'ancoraggio a terra. Dim. lastre interne cm 120x80h + 120x25h.</li> <li>- Finitura parti metalliche con polveri epossipoliestere a caldo, colori: grigio micaceo, grigio alluminio, corten, blu sable, bianco.</li> <li>- Ingombro struttura cm 136x215h.</li> <li>- compresa la fornitura di stampa su idoneo supporto in plexiglass con grafica e testo indicati dalla D.L.</li> </ul>							
	SOMMANO kg	5,00				5,00		
						5,00	€ 300,00	1.500,00 €
13 NP 03	<p>Fornitura e posa in opera di targhe in plexiglass rettangolare con angoli arrotondati da apporre presso gli edifici presenti sul territorio comunale oggetto di tutela ai sensi del D.lgs 42/2004, delle seguenti dimensioni: cm 21x14, cm 30x20, cm 40x30, cm 50x33, cm 60x40. Prodotte mediante taglio laser e successiva stampa digitale UV diretta sul retro della lastra. Con grafica e testo indicati dalla D.L.</p>							
	SOMMANO kg	30,00				30,00		
						30,00	€ 50,00	1.500,00 €
<b>ASFALTO - PAVIMENTAZIONI</b>								
14 NP 04	<p>Riconfigurazione delle aiuole esistenti per la realizzazione di nuove aiuole con riutilizzo dei cordoli in pietra esistenti e riutilizzo del terreno vegetale, compresa l'integrazione, la fornitura e posa in opere di nuovi cordoli in pietra e la rinzellatura stesa e modellazione di terra di coltivo, per piccole quantità, compresa la fornitura forniture di miscuglio di semi di piante erbacee selezionate in ragione di 30 g/m<sup>2</sup> e di 80g/m<sup>2</sup> di concime chimico, 80 g/m<sup>2</sup> di concime organico 15 g/m<sup>2</sup></p>							
	riconfigurazione aiuole esistenti	1,00				1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	€ 1.000,00	1.000,00 €
15 U.05.010.02 0.a	<p>Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera.</p> <p>Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso</p>							
	superficie totale realizzazione area eventi	600,00			0,15	90,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					90,00	€ 15,79	1.421,10 €
16 NP 05	<p>Calcestruzzo drenante al 100% e fonoassorbente (tipo Drainbeton o i.idro DRAIN) ad elevate prestazioni, appositamente studiato per il settore delle pavimentazioni stradali. Posato in opera mediante l'utilizzo di finitrice stradale.</p> <p>Impiegato in configurazione mono-strato (in colorazione naturale o pigmentato), oppure rivestito da uno strato di usura in conglomerato bituminoso drenante, a costituire pavimentazioni doppiodrenanti/fonoassorbenti.</p> <p><b>DRENABILITA'</b> La percentuale di vuoti interconnessi, che possono variare dal 15% fino al 25%, dovrà consentire di drenare da 200 litri/m2/minuto fino a oltre 1000 litri/m2/minuto, garantendo comunque elevati valori di resistenza ai carichi.</p> <p>Dim. : 15 MPa.</p>							
	superficie totale realizzazione area eventi	650,00				650,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					650,00	€ 25,00	16.250,00 €
<b>SPALTI</b>								
17	Tribune prefabbricate realizzate in opera o prefabbricate modulari tipo							



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	palco come da progetto dimensioni di 8,00 x 10,00 ml ca					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10500,00	10.500,00 €
20	NP 08							
	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatoriali, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e intelaiature fisse o mobili, assemblati in disegni lineari semplici, completi della ferramenta di fissaggio, di apertura e chiusura; compresi i tagli, i fori, gli sfridi, gli incastri e gli alloggiamenti in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cancellate semplici apribili. Materiale: acciaio COR-TEN. con trattamento: eventuale ossidazione accelerata							
		2,00	2,40	0,90	20,00	86,40		
	SOMMANO kg					86,40	€ 12,00	1.036,80 €
19	E.11.70.30.h							
	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le saldature, i pezzi speciali per raccordi, il taglio a misura, gli sfridi, il tiro e calo dei materiali, le staffe di ferro poste ad interasse non superiore a 1,00 ml, le legature con filo di ferro zincato, le opere murarie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine, i ponti di servizio fino a 4,0 m dal piano di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In rame da 8/10 anticato							
	trave		20,00		0,90	18,00		
	pilastr	2,00	2,40		1,20	5,76		
	SOMMANO mq					23,76	€ 96,40	2.290,46 €
21	NP 09							
	Serigrafia mediante taglio laser su lamiera pressopiegata in rame anticato, riportante la dicitura "Comune di Ercolano". Come da progetto							
	serigrafia su rivestimento trave	1,00				1,00		
	SOMMANO mq					1,00	€ 200,00	200,00 €
22	L.01.20.20.c							
	Impianto elettrico per colonne montanti completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione adeguata, di fase e di terra; scatola di derivazione di misure adeguate; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; conforme alle norme CEI e progettato ed eseguito in conformità delle norme tecniche vigenti, incluse le opere murarie per l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Montante con cavo 2 x 10 mm <sup>2</sup> + T in tubo corrugato pesante di PVC							
	impianto elettrico per attrezzature per eventi		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	€ 11,15	1.672,50 €
23	L.02.80.15.a							
	Presca CEE da parete con interruttore magnetotermico e blocco meccanico in contenitori isolanti in termoindurente resistenza al "filo incandescente" 960 °C, grado di protezione IP 65 2p + T, 16 A-220÷250 V cad							
	impianto elettrico per attrezzature per eventi	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	€ 118,00	472,00 €
24	NP 10							
	Sistema per la diffusione sonora all'aperto con amplificatore PA multizona con sorgenti integrate e 4 diffusori da parete. Diffusori con Grado di protezione IP65 in colorazione nera o bianca. L'amplificatore, con sorgenti integrate Radio/USB/SD Card, multicanale consente il controllo del volume indipendente per ogni diffusore							
	SOMMANO a corpo					1,00	€ 1.000,00	1.000,00 €
25								
	Faretto a sospensione con stelo rigido in pressofusione di alluminio							

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
L.03.085.060	verniciato per lampade dicroiche 12 V 50 W, completo degli accessori per l'attacco su rotaia elettrificata o su base al soffitto installato su rotaia elettrificata Asta lunghezza 100 mm							
		12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	€ 43,86	526,32 €
	<b>T O T A L E euro</b>							<b>92.625,31 €</b>
Data	Il Tecnico -----							